РОССИЙСКАЙ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.07.2020 г.                                          № 73                                            ст. Казанская

Об утверждении отчета по плану реализации
 муниципальной программы Казанского
 сельского поселения «Защита населения и
 территории от чрезвычайных ситуаций,
 обеспечение пожарной безопасности и
 безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2020 года

     В соответствии с постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018 №168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения», от 26.12.2018 № 256 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить отчет по плану реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2020 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Казанского сельского поселения                                                Л.А. Самолаева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Казанского сельского поселения
№73 от 03.07.2020
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за отчетный период 6 месяцев 2020 года

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета  на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	подпрограмма № 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

	 Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ Никитин А.В.
	-

	191,7
	191,7
	2,4
	189,3

	1.1.
	Основное мероприятие: Проведение профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, обеспечение пожарной безопасности посредством приобретения средств пожаротушения; функционирование добровольной пожарной дружины
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ Никитин А.В.
	Обеспечение пожарной безопасности населения в пожароопасный период, оплата за водоснабжение на пожаротушение, обеспечение безопасности в пожароопасный период, профилактическая работа с населением о соблюдении пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности, обеспечение многодетных и неблагополучных семей пожарными извещателями, организация работы добровольной пожарной дружины по профилактике возгораний и тушению пожаров
	Январь 2020 г.
	Декабрь 2020 г
	10,0
	10,0
	2,4
	7,6(не наступил срок реализации)

	1.2.
	Основное мероприятие Проведение профилактических мероприятий по безопасности людей на водных объектах (установка запрещающих знаков), обеспечение и содержание спасательного поста на пляже ст. Казанской в летнее время
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ Никитин А.В.
	- повышение уровня безопасности населения на водных объектах Казанского сельского поселения путем функционирования спасательного поста на пляже в летнее время, установка обучающих стендов, установка запрещающих знаков на берегу реки Дон
	Январь 2020 г
	Декабрь 2020 г.
	151,7
	151,7
	0,0
	151,7(не наступил срок реализации

	1.3
	Основное мероприятие Охват оповещаемого населения техническими средствами оповещения (усовершенствование системы оповещения Казанского сельского поселения)

	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ Никитин А.В.
	- повышение уровня безопасности населения при ЧС
	Январь 2020 г.
	Декабрь 2020 г
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0(не наступил срок реализации)

	Итого по муниципальной
программе

	-

	191,7
	191,7
	2,4
	189,3

------------------------------
[bookmark: Par1413]<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы Казанского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 отчетный период 6 месяцев 2020 года.

Муниципальная программа Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Казанского сельского поселения 26.12.2018 №256
На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 191,7 тыс. руб. За 6 месяцев 2020 года. Фактическое освоение 2,4 тыс. руб. или 1,3%.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Казанского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующую подпрограмму:
Подпрограмма 1 – «Защита от чрезвычайных ситуаций» (далее – подпрограмма 1);
    В соответствии с постановлениями Администрации Казанского  сельского поселения от 05.09.2018 № 168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения» от 05.09.2018 №170 «Об  утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Казанского сельского поселения», распоряжением Администрации Казанского сельского поселения от 24.12.2019 №251 утвержден план реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020 год (далее - план реализации).
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение трех основных  мероприятий
         1.1 Проведение профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, обеспечение пожарной безопасности посредством приобретения средств пожаротушения; функционирование добровольной пожарной дружины предусмотрено 10,0 тыс.руб. - проведены работы по обеспечению пожарной безопасности населения в пожароопасный период, оплата за водоснабжение на пожаротушение, обеспечение безопасности в пожароопасный период, профилактическая работа с населением о соблюдении пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности,  организация работы добровольной пожарной дружины по профилактике возгораний и тушению пожаров
         1.2 Проведение профилактических мероприятий по безопасности людей на водных объектах (установка запрещающих знаков), обеспечение и содержание спасательного поста на пляже ст. Казанской в летнее время  - предусмотрено 151,7 тыс.руб. - проведены работы по повышение уровня безопасности населения на водных объектах Казанского сельского поселения путем функционирования спасательного поста на пляже в летнее время, установка обучающих стендов, установка запрещающих знаков на берегу реки Дон
            1.3 Охват оповещаемого населения техническими средствами оповещения (усовершенствование системы оповещения Казанского сельского поселения) предусмотрено в 2020 году 30,0 тыс. руб. на приобретение сирены С-40.

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2020 года представлен в приложении к пояснительной информации.